Hermanno de Gordincsele et Lutgardi uxore sua neenon Livoldo fllio

eorundem eo jure, quo nostre ecclesie attinebant; item duos roansos,

unum in Everinctorpe ') cum suo colono videlicet Bernhardo simul cum

matre sua similiter eodem jure, quo nostre ecclesie attinebant, alium

vero mansum in Brinckincsele s
) ipsi curie in Gordincsele pariter atti-

nentes. Hanc itaque curiam in Gordincsele et dictos duos mansos cum

omnibus suis pertineneiis pratis, paseuis, nemoribus, cultis et incullis ac

omnibus suis juribus vendidimus antedictis abbati et conventui Campi

sanete Marie pro sexaginta marcis Osnaburgensis monete, que nobis ex

integro sunt numerate, tradite et solute, sieque omne jus, quod in hiis

bonis hactenus habuimus in ipsos videlicet abbatein tränstulimus et con-

ventum. Huic eciam vendicioni venerabilis in Christo pater noster Con-

radus Osnaburgensis episcopus assensum adhibuit, coram quo eadem

vendicio fuit rite et legitime celebrata. In premissorum omnium testi-

monium meraorati domini ac patris nostri Conradi Osnaburgensis episcopi

neenon ecclesie nostre sigillis presentem paginam feeimus coromuniri.

Actum et datum Yborch, anno Domini M°CC° nonagesimo primo, in

craslino conversionis beati Pauli apostoli.

Hn beiben Ausfertigungen finb an ©eibenfäben bie (Bieget erhalten

:

1) beß 2lbtefi, 2) bes 93iföofa (mit SHüdfiegel), 3) bes Äonoents von $burg.

l

) ©erbinxel, alte ©aucrfc^Qft^abtfieitUHfly jefet Cftcrfcfjultc, Shfpl. SBaberSlol).

S3gl. Cod. trad. Wcstf. III, 69. - s
) Gittrup, dauertet)., Srrfrt. Dieftebbe ; üa.1. ebb.

©. 69. - •) SBrercl bei SBabcrölot).

a) scilicet B.

335. - »cdjta, 1292 (1291), »ebmar 3.

$ie SSurgmänner von 93e$ta befunben, bajj ifjr $roft, ber «Ritter

©totius oon ©utyolte, bem ©beUjerrn Äonrab oon $iepf}ot$ unb

beffen Sruber SRubolf bas ©erid&t in Brebber, Samfiorf unb ®o!bcn=

ftebt oerpfänbet Iwbe. 1

)

Original : ©taatöardjtü fcannober. $>ruif : ö. fcobeuberg, Dicpb,oljer

«rt.=®. Wr. 6.
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Noverint vel sciant universi hoc scriptum visuri, nos universos

castellanos in Vechta milites et famulos visu et auditu affuisse, quod

Statius miles de Sutholte, nunc noster dapifer, consensu et voluntate

suorum filiorum videlicet Hermanni et Johannis et aliorum puerorum

suorum, si quos generaverit, nobili viro de Depholte Conrado nomine et

suo fratri Rodolpho nomine nec non pueris dicti Conradi seu suis veris

heredibus obligavit justo titulo obligationis judicium in Drebbere, in

Bernestorpe et in Golenstede, quod vulgaliter gerichle dicitur, pro qua-

draginta marcis gravium denariorum possidendo usque in diem solutionis

sine aliquo impedimento comode et quiete ab eisdem ; factaque ordinata

sunt hec coram nostro dapifero, quod moris sive consuetudinis nostre

est, ut ratum et inconvulsum habeatur, prout esset coram nostro domino

Monaster(iensi) episcopo ordinatum et confectum. Cujus rei factum

communiter nostro sigillo, ne frivola intentione recapituletur, facimus

roborari. Datum Vechte, anno Domini MCC° nonagesimo primo, in die

Blasii magni martiris.

Siegel com <ßergamentflreifen abgefallen.

') Wteberbing,, ©efdj. bcö Wiebcrftiftö SKünfter III, S. XXIV, ßiebt nad) einem

ölten llrfunbcnbctjcidjniffc cutd) boö SReßeft bet Don ©totind Don ©utboltc fetbft anfr

ßefteOtcn Urfunbc.

336. — 1292 (1291). ftthtuüx 24.

5Der knappe §einrta) Äorf fefct 5Riä)ter unb Stoffen juDftnabrücf

öon ber ©rlebigung einer Älage gegen bie 33ürger von SBarenborf

in Äenntnid.

Original: ©tabtardjto.

Honestis viris ac discretis . . judici, . . scabinis et consulibus

Osnaburgensibus ac omnibus, ad quos presencia pervenerint, Henricus

famulus dictus Korf dilectionis quiequid poterit et honoris. Noveritis,

quod Lodewichus coram judice et scabinis in Warendorp omnes burgenses

de Warendorp quitos dimisit et solutos ab omni gravamine ac inpcdi-

mento, excepto Rutchero dicto Dicheroc, quem ipsi, ut asserunt, non

habent pro burgense. Quod presentibus duxi protestandum. Datum

anno Domini M°C°C° nonagesimo primo, crastino post Invoca(!).

S$ilbförmigeft Siegel mit ber Sitte im nerjierten Siegelfelbe

f S. Hinrici . . . ersekorf (SBeflf. S. 176, 1).

337. - 2öiebenbrit<f, 1292, «JirU 23.

Stifter, Unterri<$ter unb 95ürgermeifler non 2Btebenbrücf befunben,

bofe bie 53rüber Hermann unb £$emo Sri» auf bie oon tyrem
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S3ater Slrnolb ©rip an bas ßlofter SHarienfelb oertauften beiben

(Srben ju Remese 1
) unb Amenhorst (9tymett$orfi, Ärfpl. Oelbc)

93erji$t geleiftet tjaben.

©ebrucft: SBeftf. U.4B. HI, 9tr. UBO.

') Stcmfe bei SRartenfelb ober SRcmfcbe, Shrfpl. Cact, Str. ^burg.

t

338. — 1292, fiegen 3Jtai 15.

Sie 9latf)männer oon ßippftabt berauben, bafj ü)r ÜRitbürger 3o*

Ijann genannt oon Dfu)eim ^aa)tgelber aus feinem §auje an ba8

ftlofter fcerjebrod ©erlauft t)abe.

Orißinol im gurftltdjcn Sttdjttoc a" ft&cba.

üniversis presentes litteras inspecturis vel audituris nos . . con-

sules Lippenses notum esse cupimus presentibus publice protestando,

quod Johannes dictus de Hosthem oppidanus Lippensis coram nobis

constitutus de consensu uxoris et aliorum heredum suorum libera volun-

tate recognovit, se vendidisse . abbatisse et conventui in Hersebroke

quandam pensionem annuam triura solidomm denariorum Lippensium

legalium et bonorum perpetuo et feliciter possidendam. Quam pensionem

dicta abbatissa et conventus de domo Johannis predicti, quam habet in

oppido Lippensi, in festo Michaelis decem et octo denarios et alios XVIII

denarios in festo Pache (!) reeipient sine qualibet contradictione. Con-

dictum est etiam, quod si prefata domus vetustate, incendio vel alio

quocumque sinistro casu perierit, abbatissa et conventus prenominati de

area prelibate domus pensionem suam reeipient et requirent quousque

domus reliqua reparetur. In cujus rei testimonium ac evidenciam

pleniorem nos . . consules predicti sigillum nostrura partibus petentibus

duximus apponendum. Nomina consulum sunt hec: Vobertus et Albertus

de Esbeke tunc magistri consulum, Hermannus Bodiko, Regenhardus de

Monte, Detmarus Stotero, Henricus Credinc, Herebordus de Gasis, Wil-

heimus Sessekinc, Hermannus Kerstininc, Fredericus Rex, Bernhardus

Pundero, Helmericus, Henricus de Cleio, Helmicus et Volmarus de

Machina, Johannes de Gesike, Ecbertus et Conradus Wigandi, Thide-

mannus Pundero et alii quam plures. Actum anno Domini M°C°C°

nonogesimo secundo, ante festum ascentionis (!) Domini.

Steft bes ©tabtftegels mit «Rtitffiegel (SBeftf. ©. 68, 6 unb 74, 7).

339. - Selmenljoril, 1292, 3Rai 25.

®raf Otto oon Dibenburg befunbet, bafj fein bitter $etnri$ Dukcre

in feinen le&ten Eagen oor it)m befannt fjabe, er befifee an bem
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betn Äfofter Sburg gehörigen $ofe in fcolte fein weitere« 9te$t

als bie »ogtei.

«bfärift be« 14. 3o^. in SRfc 169, 21.

Omnibus presencia visuris seu audituris Otto Dei gratia comes de

Aldenborch salutem in Domino. Recognovit coram nobis Hinricus miles

noster dictus Dukere in ultimis diebus suis, quod in curia in Holte 1

)

nichil juris preter advo(ca)tiam penitus suis temporibus habuisset et

quod locatio et depositio colonum(!) ejusdem curie abbati et claustro

monachorum in Yborch, quorum proprietas predicte curie mit ab

antiquo, de jure debeat pertinere et si predictus miles extorquendo

pecunias, exaetiones et servitia aut quibuscumque aliis limites juste

advocatie in diebus suis excesserat, ipso humiliter petente de hoc a

judieibus predicti claustri super hoc impetratis fuit misericorditer abso-